(
Câmara Municipal de Santa Bárbara

d
´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 99/2021

Requer informações do excelentíssimo Prefeito Rafael Piovezan, acerca em relação à área situada no cruzamento da Avenida Francisco Priori com rua José Furlan no bairro residencial Furlan neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes tem questionado este vereador se o terreno é da Prefeitura ou particular;

 CONSIDERANDO que se for da prefeitura, os munícipes querem saber se tem algum projeto para ser implantado nesta área;

CONSIDERANDO que a área citada é enorme e pode ser implantado algo para beneficiar o bairro;

CONSIDERANDO que do modo que se encontra, apenas acumula lixo e esconderijo para indivíduos desconhecidos praticarem furtos e roubos, por se tratar de área próximo a rodovia Santa Bárbara – Iracemápolis;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Esse terreno é da prefeitura ou particular?

2º) Se for do município há algum projeto para este local?

3º) Se a resposta for sim, tem alguma previsão para implantação, mesmo que seja por iniciativa privada?

4º) Há possibilidade de ser uma quadra poliesportiva no local?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando sobre as condições desse terreno e se for da prefeitura tem algum projeto para esta área, uma vez que, a Avenida Francisco Priori muitas pessoas fazem suas caminhadas e pode se tornar mais seguro para a população, sendo um espaço mais iluminação e cuidado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Fevereiro de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
Vereador (PSD)

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 923/2021 - 04/02/2021 16:08